CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

Exmo. Sr.
Altamir Silva Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho
Santana do Riacho – MG

   Senhor Presidente,

                        INDICO, nos termos do artigo 150 do Regimento Interno
desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr.
Fernando Ribeiro Burgarelli, que determine, observadas as cautelas legais, à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços, para que seja providenciada a troca de
dos mata-burros estragados na estrada que liga a Sede ao Povoado do Rio de
Pedras, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Esta estrada é a única via de acesso do Povoado do Rio de Pedras para a Sede do
nosso Município e precisa estar bem conservada para facilitar a vida dos
moradores, conservar o veículo de transporte escolar que transita por ela todos
os dias, além de ser muito utilizada pelos produtores rurais da região.

Os mata-burros estão em estado precário de conservação, podendo causar danos
aos veículos que trafegam por estrada e coloca em risco a integridade física das
pessoas.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 31 de março de 2023.

Patrícia Nazário de Carvalho
Vereadora